

令和3年度 社会福祉法人 浄光会 各事業収支状況（決算）報告書

(令和4年3月31日現在)

【介護保険事業】

(単位：円)

サービス区分	4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月	決算	計	前年3月末残高	差 額	人件費率	
法人本部	収入			1,500		8						1,509		3,017	3,018	△ 1		
	支出	550												550	550	0		
	差額	△ 550	0	1,500	0	8	0	0	0	0	0	1,509	0	2,467	2,468	△ 1		
特別養護 老人ホーム 花の苑	収入	21,541,196	22,057,592	21,567,422	22,258,322	22,084,151	20,998,335	22,037,046	20,293,467	22,817,691	21,664,770	22,594,514	21,804,486	639,480	262,358,472	287,708,838	△ 25,350,366	70.8%
	支出	20,081,068	16,195,004	30,857,401	14,739,842	18,805,775	16,519,421	15,414,739	18,735,779	29,857,023	20,854,271	20,432,576	16,970,212	26,864,070	266,327,181	266,092,947	234,234	
	差額	1,460,128	5,862,588	△ 9,289,979	7,518,480	3,278,376	4,478,914	6,622,307	1,557,688	△ 7,039,332	810,499	2,161,938	4,834,274	△ 26,224,590	△ 3,968,709	21,615,891	△ 25,584,600	
短期入所 生活介護	収入	3,353,410	3,902,808	3,895,094	4,018,704	3,651,052	3,777,246	4,111,554	3,823,723	3,348,582	3,373,465	3,145,328	4,023,367		44,424,333	47,254,103	△ 2,829,770	70.8%
	支出	3,617,499	3,049,560	6,098,935	2,796,387	3,732,056	3,005,320	2,907,440	3,555,062	5,656,072	3,860,553	3,115,376	3,141,119	946,983	45,482,362	51,454,038	△ 5,971,676	
	差額	△ 264,089	853,248	△ 2,203,841	1,222,317	△ 81,004	771,926	1,204,114	268,661	△ 2,307,490	△ 487,088	29,952	882,248	△ 946,983	△ 1,058,029	△ 4,199,935	3,141,906	
デイサービス センター ひまわり	収入	5,851,760	5,832,780	5,772,530	5,919,170	5,299,395	5,429,576	5,578,100	5,225,790	5,609,560	4,618,160	4,399,195	5,057,149		64,593,165	67,440,741	△ 2,847,576	70.1%
	支出	4,798,178	3,657,372	7,462,918	3,398,861	4,791,076	4,386,206	3,648,299	4,845,936	7,941,733	4,954,899	4,741,765	4,609,472	673,660	59,910,375	69,095,518	△ 9,185,143	
	差額	1,053,582	2,175,408	△ 1,690,388	2,520,309	508,319	1,043,370	1,929,801	379,854	△ 2,332,173	△ 336,739	△ 342,570	447,677	△ 673,660	4,682,790	△ 1,654,777	6,337,567	
在宅介護 支援センター	収入	718,000	704,000	704,000	704,000	704,000	704,000	704,000	704,110	704,000	704,000	704,000	704,000		8,462,110	8,229,000	233,110	84.9%
	支出	903,330	881,580	1,382,027	349,158	520,757	383,107	340,353	480,156	1,480,887	470,877	409,606	402,138	243,312	8,247,288	9,578,871	△ 1,331,583	
	差額	△ 185,330	△ 177,580	△ 678,027	354,842	183,243	320,893	363,647	223,954	△ 776,887	233,123	294,394	301,862	△ 243,312	214,822	△ 1,349,871	1,564,693	
居宅介護 支援事業所	収入	2,648,930	2,601,050	2,647,530	2,555,440	2,685,052	2,682,610	2,580,080	2,541,120	2,502,860	2,444,620	2,418,367	2,492,450		30,800,109	30,633,804	166,305	84.9%
	支出	2,072,026	1,732,221	4,020,795	1,786,487	2,526,861	1,976,383	1,666,465	2,275,681	3,654,503	2,257,913	2,177,198	2,028,431	△ 93,794	28,081,170	30,054,552	△ 1,973,382	
	差額	576,904	868,829	△ 1,373,265	768,953	158,191	706,227	913,615	265,439	△ 1,151,643	186,707	241,169	464,019	93,794	2,718,939	579,252	2,139,687	
ホームヘルパー ステーション ひなた	収入	2,413,723	2,092,970	2,353,350	2,310,400	2,371,543	2,233,870	2,394,340	2,223,700	2,529,300	2,126,230	2,106,255	2,437,780		27,593,461	27,307,672	285,789	71.6%
	支出	1,588,359	1,911,766	3,231,924	1,465,233	1,990,790	1,591,008	1,563,904	1,816,859	2,904,946	1,805,947	1,596,042	2,965,714	152,738	24,585,230	22,969,121	1,616,109	
	差額	825,364	181,204	△ 878,574	845,167	380,753	642,862	830,436	406,841	△ 375,646	320,283	510,213	△ 527,934	△ 152,738	3,008,231	4,338,551	△ 1,330,320	
介護保険事業 合 計	収入	36,527,019	37,191,200	36,941,426	37,766,036	36,795,201	35,825,637	37,405,120	34,811,910	37,511,993	34,931,245	35,369,168	36,519,232	639,480	438,234,667	438,577,176	△ 342,509	
	支出	33,061,010	27,427,503	53,054,000	24,535,968	32,367,315	27,861,445	25,541,200	31,709,473	51,495,164	34,204,460	32,472,563	30,117,086	28,786,969	432,634,156	419,245,597	13,388,559	
	差額	3,466,009	9,763,697	△ 16,112,574	13,230,068	4,427,886	7,964,192	11,863,920	3,102,437	△ 13,983,171	726,785	2,896,605	6,402,146	△ 28,147,489	5,600,511	19,331,579	△ 13,731,068	

【公益事業】

(単位：円)

サービス区分	4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月	決算	計	前年3月末残高	差 額	人件費率	
有料老人ホーム ひなた	収入	441,800	346,400	336,857	308,800	368,000	350,000	390,800	461,000	514,600	428,600	415,400	1,626,800		5,989,057	5,577,040	412,017	ヘルパー合算
	支出	411,637	466,421	349,716	426,581	379,194	518,275	422,029	435,178	508,330	494,618	547,672	500,085	71,623	5,531,359	5,482,379	48,980	
	差額	30,163	△ 120,021	△ 12,859	△ 117,781	△ 11,194	△ 168,275	△ 31,229	25,822	6,270	△ 66,018	△ 132,272	1,126,715	△ 71,623	457,698	94,661	363,037	

【社会福祉法人 浄光会 合算】

(単位：円)

サービス区分	4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月	決算	計	前年3月末残高	差 額	人件費率	
法人合計	収入	36,968,819	37,537,600	37,278,283	38,074,836	37,163,201	36,175,637	37,795,920	35,272,910	38,026,593	35,359,845	35,784,568	36,946,032	639,480	443,023,724	443,554,216	△ 530,492	72.0%
	支出	33,472,647	27,893,924	53,403,716	24,962,549	32,746,509	28,379,720	25,963,229	32,144,651	52,003,494	34,699,078	33,020,235	29,417,171	28,858,592	436,965,515	424,127,976	12,837,539	
	差額	3,496,172	9,643,676	△ 16,125,433	13,112,287	4,416,692	7,795,917	11,832,691	3,128,259	△ 13,976,901	660,767	2,764,333	7,528,861	△ 28,219,112	6,058,209	19,426,240	△ 13,368,031	